di sopra si contiene, essendo stato con-

dotto da monsignore illustrissimo Marini

ad intervenire a quanto di sópra si è detto,

come architetto e perito.

Cosi ho giudicalo, pronunciato e sen-

tenziato io Domenico, vescovo di Albenga,

commissario e giudice deputato apostolico.

Cosi ho giudicato, pronunciato e sen-

tenziato io Raffaello Medici, commissario

e giudice delegalo dell'Altezza di Toscana.

Sequilur legalitas, eie.

§ 3. Nos, omnem super praemissis con- confirmauo.

tentionis et differenliarum ac liligandi ma-

leriam inter universitates et homines prae-

dictos auferre volenles, motu proprio et

ex certa scienticà ac mera deliberatione

noslris , concordiam seu transaclionem

praedictam, ac omnia in eà contenta, et

inde sequuta quaecumque, apostolica au-

ctorilate , tenore praesenlium , confirma-

mus et approbamus, illisque perpetuae et

et inviolabilis apostolicae firmilatis robur

adiicimus, ac omnes et singulos, tam iuris

1 Verba liaec, quae parenltiesi inclusinius, ait

aiiani |iarenltiesini superiorem leferenda siini

R. T.).
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quam farti . ci solomnitatum alias forsan Venerabili Fratri Laelio episcopo Balneore-

giensi apad charissìmam in Cbristo filinm

nostrani Sigismundnm Polonìae et Svetiao
reqiiisitaruin et ni'cessananim, ac quosvis

alios, eliani quantiinivis substanliales defo-

ctus, si qui in praeniissis aul oorum aliquo

quomodolibct interveneriiil , suppleiiius.

cuoMiij». § -i- Decernentes concordiam seu trans-

aclionem Imiusmodi ar praesenles lilteras
'

validas, firmas et eflìcaccs perpetuo esse

et fore, ac ab omnibus, quos iilae con-

cernunt, inviolabilitcr observari debere;
|

regni Poloniae ad subveniendum gravibus

sicque per quoscumque iudices ordinarios ditti regni necessitatibus, subsidii nomine,

et delegalos, etiam causarum palatii apo- aliquam pecuniae sunimam cbarissimo in

stolici auditores, ac S. R. E. cardinales , I Christo filio nostro Sigismondo Poloniae

etiam de latere Icgatos (sublatA eis et et Svetiae regi illustri, nostra et Aposto-

eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et licae Sedis accedente licentià et consensu,

regem illnstrem nostro et Apostolicae Sedis

nontio

Paulus Papa V.

Venerabilis frater , salatem et apostolicam

benedictionem.

S 1 . Alias per nos acceplo, quod clerus Cncessionfin
' ahi? factam re-

interpretandi facultate et auctoritate), iu-

dicari et definir! debcre , ac irritum et

sponte conferrc dcsiderabant, nos per alias

nostras in simili forma Brevis sub die iv

Obslanliom
d«rog3lio.

inane , si secus super bis a quoquam , :
mali anni proximi praeterili expeditas lit-

quavis auctoritate, scienler vel ignoranter, i teras, tibi, ut archiepiscopi, episcopi, ab-

contigerit altentari.
j
bates et aliae ecclesiaslicae personae

^ 5. Non obstantibus conslitutionibus j eidem Sigismundo regi prò dictis neces-

et ordinationibus apostolicis, necnon uni-
j

sitatibus regni subsidium
,
prò una vice

versitatum praedictarum (etiam iuramento, \ et summà quae eis videretur tantum
,

confirmatione apostolica, vel quavis firmi-
1

sponte tamen tribuere, praedicto aulem

tate alia roboratis) statutis et consuetudi- Sigismundo regi, eiusque minislris, quod

nibus,privilegiis quoque, induUis et littcris huiusmodi subsidium, petere et recipere,

apostolicis, in contrarium praemissorum , absque conscientiae scrupolo ac censura-

quomodolibet concessis , confirmalis ci rum et poenarum ecclesiasticarum in-

innovatis : quibus omnibus et singulis , cursu, libere et licite possenl, apostolica

eorum omnium tenores praesentibus prò

piene et sufTicienler exprcssis habentes, illis

alias in suo robore permansuris, hac vice

auctoritate indulgendi, ac licentiam con-

cedendi, ipsosque archiepiscopos, episco-

pos, abbates, ac alias personas ecclesia-

dumlaxat specialiter et expresse deroga- slicas , et earum singulas
,
quatenus ipsi

mus, ceterisque contrariis quibuscumque. diclam pecuniae summani absque Sedis

Datum Romae apud S. Petrum, sub an-
,

Apostolicae licenlià promisissenl aut sol-

nulo Piscatoris, die xx vi februarii mdcxiv, vissent, necnon Sigismundum regem et

pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 17 februarii I6i4, pontif. an. ix.

CCXLV.

suos ministros praedictos, si illam simi-

liter absque licentià praedictà iam rece-

pissent , ab omnibus et singulis censuris

et poenis proptcrea quomodolibct incursis

eàdem auctoritate absolvendi facullatem

et auctorilatem concessimus et impartitiFacullas nuncio Poloniae indulgendi ec-

clesiasticis, ut allcrum regi subsidium ,mmui: libiquc ut ad txactioncm prae-

conferre passini^ !
dicti subsidii, per personas ecclesiasticas

1 Ex Regesi. io Secret. Brev. 1
tantum, et non alias, procedere deberes,
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cationi aiictoriliilr (oiiiniisimiis ol man-

davinius ; voliiiimis lanipn ii( pauporcs

clerici , (jiii in redditibns non liahcbant

nisi vicluni ncccssariinii , ad contribuen-

diim minime comjiellerenlur , ci alias,

proni in dictis litleris, qiiarnm tenores*

presentibns pio expressis haberi voliimus,

plenius conlineinr".

Diuaniibus S 2. Cum autcm, sicnt ex liUeris vene-

Kui iRcessitaii- rabilis iratris Alberli archiepiscopi bnes-

nensis niiper cognovimns, archiepiscopi
,

episcopi , abbai es , et aliae personae ec-

clesiasticae praedictae, in vini licentiae

eis ante concessae , summani cenlum et

ocluaginta millinm florenorum monetae

illarum parlium, vel circa, dicto Sigis-

mundo regi dederinl ; durantibus vero

adhuc necessilatibus praediclis, dicfi regni

vircs admoduni exhanstae sinl, et propte-

rea personae ecclesiaslicae praedictae, quo

dicli regni necessilatibus per ampliiis con-

sulanl, aliam pecnniae summam ad cenlum

mille florenos diclae monetae, vel circa,

ascendentein, sulisidii nomine, eideni Si-

g'isnuindo regi, nostra el .'\postolicae Sedis

ad id accedente licentià et consensu
,

sponte conferre desidcrent :

Nuvaiii l'oli- i 3. Nos praedicti Si^isiuinidi roffis,

iH.;uiiaiiin. et dicti i'oloniae regni huiusmodi neces-

sitalibus consulere volenles, libi, ut ar-

chiepiscopi , episcopi , abbales , el aliae

personae ecclesiaslicae praedictae dicto

Sigismundo regi prò necessilatibus prae-

dictis subsidium cenlum millium floreno-

rum luiiusmodi, vel circa, prò una vice

tribuere, praedicto aulem Sigismundo regi,

eiusque minislris praediclis, ut subsidium

huiusmodi petere et recipere, absque con-

scientiae scrupulo ac censurarum el poe-

narum praedictarum iuncursu , libere et

licite possinl, dieta auctoritate indulgendi,

ac licentiam concedendi, ipsoscpie archie-

piscopos, episcopos, abbates, et alias per-

1 Perperam edit. Main. legit tenore (R. T.).

2 Quas vide supia pag. 210 (r. t.).
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sonas pcclcsiaslicas, et eanuu singulas,

quateniis ipsi ultimo dictani pecuniac sum-

mam absque dicli\ licentià obtulei-int, pro-

miseriul , ani solverini , m'cnon euuidem

Sigisniundnm rogem el suos ministros

praediclos, si illani siniilitcr ahsque eàdem

licentiA iam recepcrinl , ab omnibus el

singulis censuris et poenis propterea quo-

modolibet incursis eàdem auctoritate ab-

solvendi facultatem et auctoritatem tenore

praesentium concedimus et impartimur
;

tibique, ut ad exactionem ultimo ' diclae

summae cenlum millium tlorenorum, vel

circa, per personas ecclesiasticas tantum,

el non alias, procedere debeas, mandamus.

Volumus aulem, ut pauperes clerici, qui

in redditibus non habent nisi victum ne-

cessarium,ad conlrilniendum minime con>

pellantur.

§ 4. ^on obstantibus omnibus illis, quae obsiantìa loiiii.

in dictis litleris voluinius' non obstare,

ceterisque contrariis quibuscumque.

S 5. Volumus paritcr, quod praesentium Transampiis

,

'^
. . ' .

' ^
. * ... fidem addii

transumptis etiam impressis marni alicuius

notarli pubtici subscriptis, et sigillo per-

sonae in dignitale ecclesiastica constitulae

niunitis, eadem prorsus fides adhibeatur,

quae praesenlibus adhiberelur, si forenl

exhibilae vel oslensae.

Datum Romae, apud sanctum Petrum,

sub annulo Piscatoris, die i marlii mdcxiv.

pontificatus nostri anno ix.

Dal. die J niartii Ì6t4, pontif. an. ix.

CCXLVI.

Concessiones ci clecrela super fabrica

novae Ripctlae e conspectu ecclesiac

S. Hicronyìni Illyricorum de Urbe prò

bono publico, Urbis ornalu , necnon

quiete et securitale mercalorum, alio-

rumqiie negotiantium ^.

\ Edi(. Main. legit ullimam (R. t.).

2 Ibid. legitur noluimus non obstare (r. t).

o Ex Regest. in Secret. Brev.

I
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Paulus Papa V.

ad perpetuam rei memoriam.

con^Dicn- § I- Cum, bono publico et ad Irbis

c'ònim"doà"ira'r. oinaluiii npcnoii quieteni ri spcurilafpm

p'u".''"rau''ie- niercatonim, aliorumque in loco Ripelta

fXi.a"ér"^c! vuIj;o nuncujjalo negolianliuin (fini coiiira

!lSn^'ùerc!uI,"- t'Cclesiam Kincli Ilioroiiynii lllyricoiiini

r.i.a,preiio.cic.
j^ ^^.^^ praedictà exislil", quorum nicr-

caloruin nejiolialio adou aucla osi , ui

saepe, prae niuililudini' iigriornm in c;\

exislenliuni ac loci angusti;! magna pars

viae publicae occupelur
,
quae a porla

Flaminia ad locum Scrofa vulgo ctiam

nuncupalum tendi!, et per quaiii, piaeler

conlinuas merciuni aliaiuniquc leium ad

usum L'ibis advccliones, soh-nt cliam san-

clae Romanae Eccbsiac cardinales ac clai-

slianorum principuni oralores primo ci

solemni more in Urbem ingredi), iisdcm

mercibus ci mercatoiibus locum mulan-

dum duxcrimus;ac dilecti lilii lo;inncsVan-

zanlenus ci Carolus Madernus, architecli,

a nobis super inspoclionc loci, ad qucm

translerendi essent, deputati (audilis etiam

eisdeni mercaloribus in congregatione ve-

nerabilium fratrum noslrorum sanctae Ro-

manae Ecclciiac cardinalium super viis

deputalorum, ac visis et consideralis multis

locis) nobis et eisdem cardinalibus depu-

talis retulcrinl aream , seu plaleolam , e

regione hospilalis sancii lacobi Incurabi-

lium exislenlem, ac domibus illorum de

Monaldesches, et aliis doniunculis, necnon

a sinistro latore, et versus dictam Ripet-

lam, quibusdam arcis seu sitibus cohae-

renlem, prò novo loco, seu Ripeltà, ac

lignorum exonoratione ci vcndilione, nec-

non veliiculorum onerariorum commodà
stallone, praeviis nonnuUis demolilionibus,

sufDcienlem et capaccm foie : cuinque

praemissa quamprimum exequtioni deman-

da; i vellemus, ac prò coruin cxequtione

domunculas et situs huiiismodi emere

opus esset, dilecti etiam filii adminislra-

nOMA.MM An. C. 1614

lores et oflìriales hospilalis paupcrum

mendicanliuin de eàdeni l'rbe (tui piidem

felicis recordalionis Sixtus Papa V prac-

decessor noster gabcllam super eisdem

iignis a Si' impositam cnncessil) se dicti

hospilalis mendicanlium nomine omnes

et quascuiiKiue expensas prò loduii'udà

ad l'ormaiii novae Ripetlae plateolà prae-

diclà. murisque muiiiendà, et iuxta man-

dala eorumdcni caidiiialium super viis

deputalorum ampliaiidà, necnon demoli-

lionibus piacdiclis laciendis , ac deiiium

prò integra loliiis Hipellae fabricà et per-

reclionc necessarias suliiluros oliluleiiul;

cum hoc tamen, ut dieta plateolà })er nos

eidem liospilali mendicanlium donclur ,

inique exigendi et exigeie laciendi , prò

loco praediclis mercaloi'ibus assignando,

prò quibiislibel die et iioele iulium unum
vice et loco illius, qucm ad praesens in

dieta Ripeltà exigunl ( ubi mercatores^

praeter iulium qucm prò unoquoque loco

persolvunl, etiam ligna prò igne et cx-

cubiis uocturnis contribuere lenenlur):

praelerea silus et domus seu domunculas

praediclas a quibusvis personis, seu cc-

desiis, liospilalibus, monasleriis, et aliis

locis piis , absque co quod aliipiid augu-

menli iuxta l'ormam coiislilulioiiis piae

menioriae Gregorii Papae Xlll etiam prac-

decessoiis nosli'i super iure congrui edilac

persolvere leneantur , emendi liceiitia et

facullas concedatur ;

§ 2. Quare nos, oblalionem dielorum .jpprobaiPon-

administialorum el (ilTicialiiini acceplan-

les, el iiuvam Ripellam huiusmotli, iuxta

lelationcm loannis el Caroli praediclorum,

ipiam piinunn fieri el apiari volenles
,

necnon plaleolae praediclac vcriores silus,

confines, mensuras, quanlitalem, denomi-

nationcs el vocabula praesenlibus prò ex-

pressis habenles, molu proprio et ex certa

scienlià nostra, ac di- aposloiicai' potes-

lalis pli'niliulirir, cidiMii lin«|iilali nii'iidi-

canlium, ac pio eo adminislialoribus et

lifcs.
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oirii'ialiliiis praetlictis, iilaleolara ' Imius-

iiKidi, ac situili r l'cgioiic (lidi liospitalis

S. laciiiii ac ri[iariiiii niiiiiinis Tviieiis oxis-

li'iileni , iisquc ad viaiii piililicaiii , ciiiii

omnibus siiis aniicxis ci jicrliuciiliis uui-

nictoiiiic ho- versis, ad coiiiiiinduiii laincii ci liciicliciuiii

lim"!' ali'à.|n'e ijisius llUSJlilalis IllClldicaill illlll , Ìli sub-
loca diMial. - ! i_ *

vcnliuncni expensaniiii jicr cds in labiica

ci pcrlcclioiK^ novac liipollac buiusniodi,

non aulcm abis usibiis, racicndaiuni, lilulo

(jurac biiciac ci iircvocabilis donalionis,

((iiac (bciliir beri iiilcr vivos, tenore prae-

sentiiiiii, pi'rpctiio (lonainus, conccdimus,

assignaiiius ci appbcaiiius; ipsuui([ue bos-

pilale mendicantiuni, ac pio eo adininis-

tratores et olTiciales pracibclos
,
quoad

philcolaiu et silmn buiusniodi, in ius el

bicuiii raiiicrae noslrae aposlobcae poni-

mus, substituinius ci subroganius; ac illis

plateolac et situs liuiusmodi, necnon an-

nexoi'um et perliiicnliaiuui coruindeni
,

corporaleni, realeni et actnaleiii possessio-

nein, vigore praesenliuni, eoiuni et dicti

bospitabs inendicantium nomine appre-

bendendi el retinendi, illaque ad praerais-

sorum dumtaxal elTectum utendi iisdem

modo et forma quibus ipsa camera apos-

tobca uti posset ; nci-non iubiiin unum prò

unoquoque loco ac prò die et nocte in

toUini a inerealoribus piacdictis, quibus

loca in nova Ripettà buius-niodi, iuxla or-

dinationes desupei' per eosdem cardinales

super viis depiitatos faciendas, alHgabun-

tur, exigendi et exigere laciendi, plenam

el aniplam l'aoullatein inipcrlimur; ipsuui-

que iubum eidem bospilab inendicantium,

ac ad illius benelìcium, ad effectum prae-

dicluin, molo, scienlià , et potestatis ple-

nitudine simibbus, perpetuo et assignamus

coneedimus.

vectigai ad S ^3. VolcHles ct decemcnles mercatores
lioc a mercato- ^

. .....
ribus soiven- praedìctos ad onimmodani unius mia prae-
Jum designai. *

. . .
'

.

dicli solulioneni teneri el obligatos exis-

tere, ac iisdem modo et forma, quibua ad

1 Edit. Mairi, ìegìl plateolas (n.T.).
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diiiiiibae pailis uniii-- iiiiii iiiiiusmodi bo-

bitionem cogi el coiiqicbi possunl, simi-

iiler cogi el compelli posse et debere;

ita laiiien, ni ipsi el alii negotianles prae-

dicli iillia iiiiii pracdicli ac gabellae per

dictuiii Sixluiii praedecessoicm, ut supra,

iiii|iosilai', ad alterius rei coiitiibulionem

non tencanlur, nec prò alia re ipioniodo-

liliel gravali sinl, (juos ouiues ab omnibus

el singiilis abis solulionibus et conlribii-

lionibus, quae per eos quocnmque modo

et quovis piaetexlu ve! causa ratione prae-

missorum fieri solei'ciil, respeclu cuius-

cuinque personae, etiam ecclesiaiiini, mo-

nasteriorum, hospilalium et locoruni pio-

rum, occasione appulsionis el exoneratio-

nis lignoium vel abàs illorum causa, in

platea el area Ripae veleris, absolvimus

el tolaliter liberamus.

§ 4. Necnon adminislratoribus d offi- Eidem hospi-

. ... 1- ,- -, tali duinos ulra-

cialibus jiiaediclis, ut omnes et singulas •[»>: cs pane

j , 1 rt» • posila» vendi

donios et loca, quae ad etiectuni praemis- mandai absque

sum iidem cardinales super viis deputati congrui.

nunc el prò tempore necessaria iudicave-

rinl, tani ad laevam quam ad dexteram

eiusdem plateae consistentia (eliamsi do-

mus, situs et loca praedicla sub proprie-

lale el directo dominio ecclesiarum etiam

insigniuin et patriarcbalium, seu monaste-

rioruni, collegioi'um, abbalum , bospita-

iiinri, conl'raternilalum, ci alioruni loco-

rum ecclesiasticoruni, etiam quanlumvis

privilegiatorunti, ac etiam lalium quae ex-

pressam requirerent mentiouem , consi-

stanl, seu ad ecclesias, monasteria et loca

praedicla libere spectent, sive etiam fidei-

commissis, donalionibus, alienandi prohi-

bitionibus snliiecta, seu alias quoinodobbel

aifectael obnoxia exislant), ciini omnibus

decretis, indultis, derogai ionilnis, privile-

giis, ac clansulis in conslitutione Gregorii

praedecessoris buiusniodi, cuius lenorem

praesentibus prò expresso haberi voUimus,

contentis et expressis, etiam absque ali-

cuius augumeiUi, iuxta formam Constitu-
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tioilis hiiiusmodi l'aciendi, solulioiio, sed
|
iusniodi assignabuntiir , ac cliaiii ipsins

prò prelio laiKuiii, a diiobus peiilis hinc hospilalis mendicaiitiiiiii consulere volcn-

iiidi' t'iifjt'iidi-; l'I di'piilaiidi?, ac, in evi'ii- les, volimiiis siiiiiliter l't ordiiianm?, (|uod

Uirii dÌ5conliaf\al)ris(leiii oardiualibus su- dciiucps in prai'dictis tam('lli> ail liabi>ii-

per viis depulalis, sinipbcili r aoslimaiido, dum siu vciideiiduin ligna sul) quovis

t'iiiiTi' libeie l'I beile valeanl , beentiam praelexlii, lolore, iiigeiiio, causA, scu oc-

ut lacullaleiii siiiiiblei' imperliiriur. Et ad easioiie, etiaiii eiiiplioiiis, seu alias (jiio-

bunc elTeelum quaecumqiie lideicoiuniissa, inodolihiM, pluies niercatores esse et ma-

eonditiones, teslameula, vincula, obbgatio- nere non possinl, qnam ad praesens re-

nes et liypolbecas, qiiilms duinus, silus et periinilui', iideinqiie inereatores , et abi

loca, ut siipia enii'nda, siibiecla et olmo- praedicti, ([ui prò tempore erunt, eosderii

xia forsan siint, penitus loUimus et abole- cancellos lignis da peso nuncupalis refer-

inns, illa(|iii' in picliiini praediclmn trans- tos coiiliniio liaberc del)eant, iiee in eis

iV'riiiius et transiiindinius. niaiorem (piantitaleni lignoruni stangbae

Preiiam vero ^ 5. Quod quidepi pietiuMi volumus si-
I

sen fascinacele nuncupatoium, quam cani,

tiam invesiiri niuitcì- ct cleceminius, Ut ui locoiuni .Mon- quae ab eis de bcentia cunae tenelur ,

Inini canierae nostrae apostolicae non tenere possint.

vacabiliuni, seu bonoruui stabilium, em- § 7. Districtius inhibentes omnibus et Li^nare aiibi

plionein investiatur, quae, pm totali evi- singubs nieicatoribus et negotiantibus

elione donioruiii, situuni el ioeorurii, ut praediclis, neenou aliis euiiiseiniKjue sla-

supra , eiiiendoruni , ad dicti hospilalis
,
lus, gradus el condilionis exislentibus per-

niendicantium
, et poslea ad eoruni , in ! sonis, sub indignalionis noslrae, ae mer-

(pioruiii l'avorem donius , situs el loca ' ciinonioruni et lignorum aniissionis , et

pracdicta quouiodolibet atlecla , liypote- aliis arbitrio nostro poenis per contrave-

cala, vel alias obligala essent, coniniodum nientes incurrendis, ne alios cancellos l'a-

similiter obligala et in specie bypollie- ( ciani, seu Ugna exonerent, reponant, ani

cala renianeant
; necnon (doniorum , si- vendanl alio in loco, qnani novae Ilipellae,

luuni et locoiuiii praedictorum dominis ut piaererlur laciendae, exceptis duiutaxat

seu personis pretium, ut praefeitur, in- lignis, quae vebuntur, et vendunlur in

vestire recusantibus) illud pencs Montem locis Ripae niagnae et Mornioratae vulgo

pietatis, scu alicpiem mercalorem fide et pariter nuncupalis, quae in suo stalu re-

facultalibus idoneum, ad eoruuidem car-
,
nianere debere, nee in praesenli prohibi-

dinaliurii deputatorurn arbilriuin depona- tione comprehcndere, intendinius.

tur, ad ell'ectum investiendi, ut praefertui'. S 8. Kt, ut praemissa omnia et singula Facniiaics no-

u. Mcjuia uuem cardmales super vus quampruiium conchidaiilur, eisdem cardi- gregaiioni via-
celili maiorera j,,- .. .

ii ^^^ oonccdil.
solilo lignorum ueputati cuiii scientul et participalione

; nalibus super viis deputalis, ac adminis'
qnanllUifm re- . .

"^ ' ' r '

Iloneri roiai, nosli'à di'cieveiunl quod cancelli, lam ad

liospilaie Sancii Spiritus in Saxià de Urbe

spcclanles, quam alii duo in platea Ni-

cosia
, et alii Ires prope sanctae Luciae

de Tinta ci sanctae Mariae de Urso res-

pective nuncupatas ecclesias cxistcntes,

nullalenus removeantur; nos, indemnitali

eolum. quibus loca in nova Ripellà liu-

1 Kdii. Maiii. Icgii super Un (H. T.;.

tratoribus et olllcialibus, quaectimque pa-

cla. conventiones, capiliila , inslniinenta,

scripturas, decreta el dedaraliones, quae

prò felici progresso el conservalione di-

clae novae Hipeltae necessaria et oppor-

tuna, ac praesentibus minime contraria

fuerint, ac lam cuiii dictis administralo-

ribus el ofTlcialibus , quam mercaloribus

praediclis, ci alid quavis persona respi-
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cientia ' ooiuliidendi et slabiliendi; ipsis-

que adiiiinistratoriliiiM ol otiìcialibiis lios-

pilalc iiiendiiantiiHii |irai'di(liiiii, i'iiis(|U(^

bona, actioiies, ima ci n'dditiis in aiii|iliori

et strictiori camerae praediilac t'oriiiA ciini

clausulis opporliinis olilipaiidi; cisdeiii car-

dinalibus depiitalis
,

quoties opus fuerit,

qiiaecumquc banna et edicta publicandi

et pubiicaii ( necnon provisiones et man-

data, quae eis in pi-aoniissis ot circa ea

necessaiia et op|>ortuna vidcbiintui') fa-

ciendi, plenani, amplaiii l't liberam facul-

tatem, poteslatem et aiiclorilateni, niotii,

scienlià et potestatis plenitudine paribus,

concedimus et impartiinur; ac ex nunc

quaecumqne in praemissis et illoruni oc-

casione per praedictos cardinales depii-

tatos acta et gesta appiobarnus et confìr-

niamus, omnesqne et singulos, tani iuris

quam facli, et quosvis alios eliain quan-

tumvis substantiales et Ibrniales deleclus,

si qui in praemissis quomodolibet intcr-

venerint, aut intervenisse dici vel censeri

possint, etiamsi de eis, ad boc ut sanari

possint, specialis et expressa et individua

mentio habenda foret, suppleniiis.

ciaiisuiae. § 9. Decemenles siniiliter pi'aesentes

litleras, et in eis contenta, ac i)er eosdem

cardinales depulatos exequutioni deman-

danda quaecumqne , nullo unquam tem-

pore de subreptionis vel obreptionis ani

nullitatis villo, seu intentionis nostrae,qua-

vis ratione, causa , vel praetextu , etiam

in corpore iuris clauso, etiam ex eo, quod

mercatores et negotiantes, ac domorum,

situum et locoruni domini, seu patroni,

aut alii quicumquc in praemissis interes,se

habcntes vel babere praelendentes , ad

praemissa vocali, citali, el anditi non fue-

rint, nec praemissis consenserint, notari,

impugnar!, invalidari, seu relractari non'

posse , scd ea omnia et singula semper

el perpetuo valida, lirma el efficacia fore

1 In edit. Maiii. legitur respicien. (R. t.).

2 Negativa non redundal . n. T.).
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et esse, suosque plenarios ci integro» ef-

fectus sorliri el oblinere ; sicque per quos-

cunique iudices ordinarios, et delegatos,

etiam lausarum palatii apostolici audito-

ri's (sublalà eis et eorum cuilibel quavis

aliter iudicandi el inlerprclandi facultate

et auctoritate) iudicai-i el detiniri debere,

ac irritum et inane q'nicquid secus super

bis a quoquam, quavis auctoritate, scien-

ter vel ignoranter, contigerit attentari.

^ 10. Non obslanlijjus defeclibus prae- Obstantium

dictis, alnsque praemissis, ac quavis dona-

tione, applicatione il concessione plateae

veteris Uipettae praedictae, illiusque red-

dituum et emoluraentornm quovis modo,

etiam in favoreni cuiusvis personae, seu

etiam ecclesiarnm et locorum pioruni
,

etiam titulo onercuso, et sub quibuscum-

que verborum forra is, ac cum quibusvis

decrelis el clausulis, etiam derogatoriarum

derogatoriis, necnon ([uibuslibel aliis pri-

vilegiis, indultis et concessionibus el gra-

tiis, eliam dilectis lìliis populo Romano,

ut supra, quomodolibet t'aclis, necnon qui-

bnscumque bdeiconmiissis, institutionibus,

codicillis, dispositionibus, obligationibus,

et bvpotbecis, eliam obligatione camerali,

vel alias quomodolibet, super eisdem dc-

mibns, sitibus et locis, faclis el appositis,

ac etiam regulà nostra de iure quaesito

non lollendo , el quavis litis pendentiA ,

ac vilio litigiosi contra constitutiones, ac

litleris' recolendae memoriae Symmachi,

Pauli II, aliornmque Romnnorum Pontiti-

cum praedecessorum nostiorum, de rebus

ecclesiae el camerae non alienandis, nec-

non constitulione Gregorii praedecessoris

praediclà, ac similis memoriae Pii IV, sinii-

liter praedecessoris nostri, de graliis inte-

resse camerae concernentibus in eàdein

camera registrandis , ac quibusvis aliis

constitiilionibus et ordinationibus apos-

tolicis , ac legibus , tam canonicis quain

i Edit Maiii. habet lilleras, nos ìegenitimi

putarmis lilteris (iì. t.).
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imjjei ialibiis, iii'ciioii di-cietis etiaiii coii-

sislorialilnis ci cainoialihii^ , rororiiiatio-

iiiltiis , staliilis ftiam l'rlii> , illonim(|m'

n'Ioniiatiiiiiìiiiis, ^^illlls, slylis, eliaiii pa-